
 
 
 
 

                 Praha 22. dubna 2005 
                                        Č.j. 14902/2005-611 
 

 
 
Český telekomunikační úřad, jako příslušný orgán státní správy podle § 95 

bod 7 písm. b) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle § 2b odst. 2 zákona č. 265/1991 Sb., o 
působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a 
§ 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, vydává 

 
 

cenové rozhodnutí 
č. 01/2005, 

 
kterým se vydává seznam telekomunikačních služeb s regulovanými cenami platnými pro 
určené prodávající a kupující (fyzické i právnické osoby) telekomunikačních služeb 
uvedených v tomto cenovém rozhodnutí. 

 
 

Část I. 
 

Seznam telekomunikačních služeb, u kterých se uplatňují úředně stanovené 
maximální ceny 

 
 
Položka č. Číselný kód SKP       Název  

            (Standardní klasi- 
            fikace produkce) 
            (celního sazebníku) 

 
1.                 64              Výkony telekomunikačních služeb, 
                                         z toho jen: 
 

1.1.    64.20     Vnitrostátní telefonní služby a další služby zahrnuté do 
univerzální služby podle § 29 zákona č. 151/2000 Sb., o 
telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

 
Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 
cenového rozhodnutí. 
 
 
1.2. 64.20            Mezinárodní telekomunikační služby, 
                               z toho jen: 



                           Mezinárodní telefonní služby kromě mezinárodních 
telefonních služeb Inmarsat (Inmarsat A, Inmarsat B, 
Inmarsat Aero, Inmarsat M, Inmarsat Mini M), 
Iridium a Mezinárodní globální sítě (882).  
 

           
Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto 
cenového rozhodnutí. 
 

 
1.3. 64.20.21  Vnitrostátní radiokomunikační služby rozhlasových 

64.20.22       a televizních vysílačů a převaděčů kromě    
                              rozhlasových a televizních vysílačů a převaděčů     
                              vyrobených a uvedených do provozu od 1. ledna     
                              1997. 

 
Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto 
cenového rozhodnutí. 

 
 

1.4.    64.20.2         Pronájem přenosových vozů pro televizní a                      
rozhlasové přenosy.

 
Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto 
cenového rozhodnutí. 

 
 
 

Část II. 
 

Seznam zboží, u něhož se uplatňují věcně usměrňované ceny 
 

Do ceny telekomunikačních služeb v položkách uvedených v této části lze 
promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady těchto telekomunikačních služeb, 
přiměřený zisk a daň podle příslušných daňových zákonů. Pro účely tvorby 
regulovaných cen za veřejné telekomunikační služby, cen za propojení a pro účely 
povinnosti vést oddělenou evidenci nákladů, tržeb a výnosů, včetně vloženého 
kapitálu, pro tvorbu cen se za ekonomicky neoprávněné náklady považují náklady 
stanovené cenovým rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2003, 
vydaným dne 3.2.2003. 
  

Za přiměřený zisk se považuje zisk odpovídající obvyklému zisku dlouhodobě 
dosahovanému při srovnatelných ekonomických činnostech, který zajišťuje 
přiměřenou návratnost použitého kapitálu v přiměřeném časovém období 1). 

 
Příslušné určené podmínky obsažené v přílohách č. 1 a 2 tohoto cenového 

rozhodnutí se vztahují i na odpovídající zboží s věcně usměrňovanými cenami. 
                                                 
1) § 2 odst. 2 vyhlášky č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 2



Položka č.                     Název 
Číselný kód SKP  
(Standardní klasifikace  
produkce) 
(celního sazebníku) 

 
1. 64.20 Vnitrostátní telekomunikační služby,  

z toho jen: 
zřízení dočasných telefonních účastnických stanic; vnitrostátní dálnopisné 
služby; vnitrostátní telegrafní služby; zřízení nového telekomunikačního  
okruhu; pronájem vnitrostátních telekomunikačních okruhů; zřízení a 
přeložení telefonní účastnické stanice se samostatným nebo podvojným 
připojením nebo jednoho přípojného vedení k pobočkové telefonní 
ústředně v analogovém připojení; používání telefonní účastnické stanice s 
podvojným připojením; zřízení, přeložení a používání přípojek digitální 
sítě integrovaných služeb (ISDN); zřízení, přeložení a používání 
digitálního připojení o rychlosti 2048 kbit/s připojujícího digitální 
pobočkovou ústřednu na příslušnou digitální veřejnou telefonní ústřednu. 

 
2.  64.20  Mezinárodní telekomunikační služby, 

      z toho jen: 
  Mezinárodní telefonní služby Inmarsat (Inmarsat A, Inmarsat B, 

Inmarsat Aero, Inmarsat M, Inmarsat Mini M), Iridium a 
Mezinárodní globální sítě (882).  

 
(1) Ekonomicky oprávněnými náklady  

 
a) na vnitrostátní dálnopisné služby jsou náklady na zřízení, přeložení, převod, 

používání a na místní a meziměstská spojení účastnických dálnopisných 
stanic; 

 
b) na vnitrostátní telegrafní služby jsou náklady na poskytování telegrafních 

služeb spojených s přijímáním, přepravou a dodáním telegramu. 
 

(2) Bezplatně se přepravují telegramy k záchraně lidského života. 
 
 
3.    64.20  Vnitrostátní radiokomunikační služby, z toho jen služby rozhlasových 

a televizních vysílačů a převaděčů vyrobených a uvedených do 
provozu od 1. ledna 1997.

 
 

Část III. 
 

Obecná a zrušovací ustanovení 
 
1. 

                                                

Úředně stanovenými maximálními cenami za služby uvedené v části I., se rozumí 
ceny bez daně z přidané hodnoty podle zvláštního právního předpisu2). Ceny za 

 
2) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 3



služby stanovené v přílohách č. 1, 2 a 4 včetně daně z přidané hodnoty jsou 
informativní. 

 
2. 

3. 

4. 

Úředně stanovenou maximální cenu lze navýšit pouze o příslušnou daň z přidané 
hodnoty. Tato cena s daní z přidané hodnoty je pro konečného spotřebitele 
konečná a nesmí k ní být připočítány žádné další částky. 

 
Zrušují se cenová rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2002,       
č. 01/US/2003, č. 01/US/2004 a dodatek č. 2 k cenovému rozhodnutí č. 01/2002. 

 
Cenové rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2005 nabývá 
účinnosti dnem 25. dubna 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. David Stádník v.r. 
                 předseda 
      Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

 4


	Seznam telekomunikačních služeb, u kterých se uplatňují úřed
	Seznam zboží, u něhož se uplatňují věcně usměrňované ceny
	Obecná a zrušovací ustanovení



